P̄. Non solū p̄ violentiā aliquis cogit sed etiā p̄ p̄-
ceptū aliquis p̄t cogi ad matrimoniu p̄trahendū 2 tñ
verū est matrimoniu. filij eū tenent p̄ omnia parentibz
obedire. vt p̄z Col. iij. vñ p̄entes p̄ filijs futura matri-
monia sub iuramēto p̄mittunt. ergo coactio matrimo-
niū non impedit. Sed cōtra est qd̄ decretalis dicit
qd̄ vbi consensus cōmunis requirit coactiōis materia
repellat in matrimonio autē requirit vt ex dictis patet
ergo coactio matrimoniu impedit. P̄. Nullus p̄ cō-
actionem ius acquirit in re alterius. sed p̄ matrimoniu
vnius p̄iugū ius acquirit in corpore alteri⁹. ergo coactio
matrimonij impedit. R^o dōm q̄ duplex est coactio.
vna absoluta 2 simplex. qñ. s. ille q̄ vim patit nihil agit
sed solū patitur vt cum vnus ab alio impellit 2 hec co-
actio nō cadit in voluntatē vñ de hac nunc nō loquimur
sicem p̄sensūs qui est actus voluntatis coactus esse non
p̄t. Alia est coactio cōditionata vel mixta quādo. s. vt
aliquis videt qd̄ est magis contra voluntatē facit id qd̄
est minus contrariū voluntati. sicut cum nauē p̄p̄tione
merces i maris submergant 2 hec coactio in voluntatē
cadit. quādo. s. p̄pter timorē p̄culi imminētis aliquis
eligit hoc qd̄ est voluntati simpliciter p̄trarium. consen-
sus autē sic coactus si sit talis coactio que in constantē
vtrū cadere possit matrimoniu impedit alias non. vt
de talis coactio tollit p̄p̄tate p̄tractus qz competit
coacto fm iura restituito in integrū. vnde matrimoni-
um impedit quādo de sui rōne p̄p̄tate habet etiā si
interior p̄sensūs affuit extor:us p̄ coactōne nō solū h̄ic
sed etiā verba p̄sensum expr̄mētia modo simili sint ex-
tor:ta. Ad primū p̄z responsio ex dictis. Ad scđm
dicendū q̄ nullus merus cadit in constantē vtrū vt fa-
ciat cum in p̄tē p̄sentire eam p̄metū potest induci ad
sustinendū aliqua alia minora dāma. 2 hec sunt p̄eci-
pue que in hoc versu p̄tinent. Stuprū siue status v̄bia
atq̄ necis. hic ponit status p̄ p̄ditōe seruili. alia vero in
cōmoda nō reputant tñ q̄ p̄stantē vtrū moueāt ad ali-
quid magnū faciēdū. Ad tertiu dōm q̄ ad matrimo-
niū nō sufficit qd̄ eūz voluntariū sed requirit voluntariū
completū p̄pter eius p̄p̄tate 2 ideo p̄ admittē-
onem violentiē impedit nec potest esse q̄ sit matrimoniu
ex p̄te vna 2 nō ex alia qz matrimoniu in quādā religio-
ne consistit que requirit duo extrema. Ad quartum
dicendū q̄ filius vel filia non seruilis s̄z libere p̄ditōis

nō possūt cogi a pentibz p pceptū ad aliqd qd eoz statū ppetuo muet sicut ad seruitutē. vel matrimonii vltre/ ligionē. z quando pntes iurant subintelligit p dicitio. s/ si filijs placuerit q̄ tenent ad hoc inducere bona fide